■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝日 休局）

平田ロータリークラブ 週報 ～ No. 2341 （2024 年 12 月 12 日） （ 編集 R）

2024-2025 年度

国際ロータリー会長 ／ ステファニー・アーチック   会長／ 來間 久    副会長／ 土江 光二

２６９０地区ガバナー／ 榊原 敬          幹事／ 原 伸雄    会 計 ／ 小汀 泰之

■■■ 例会プログラム ■■■

 卓 話 者 演  題

12 月 12 日
松江ヤングリーダーズロータリー

衛星クラブ  上田 まり子様
フードバリアフリー社会を目指して

12 月 19 日 I M実行委員会

12 月 26 日 休  会

 １月 2 日 休  会

１月   9 日 ホテル ほり江  18：30～ 新年例会

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率

37 25      12 67.57

■■■ 欠席者 ■■■

安食洋・荒木・福田智・堀江・石原・牧野・大國・大谷厚・園・園山・杉原

恒松

■■■ 来訪者 ■■■

  11/21 吾郷・赤澤・山本・細田・水谷・布野・川上・中村・小川・福田

(出雲南)  福田(松江しんじ湖)

■■■ メークアップ ■■■      12/11 加藤 (大社)

*********************************************************************

■■■ 次回会受付当番 ■■■

（12 月 12 日） 牧野晴彦／清原正幸／槇野良文

（12 月 19 日） 多久和優美／松浦剛司／三好洋平

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

月 出雲中央  12/16   12/23・30(－)
松江南   12/16・23・30 1/6・27

2/10

火
出雲   2/18  12/24・31(－)

1/14  2/11・25(－)

松江しんじ湖   12/17・31  1/ 7・14・28

                         2/25

水
大社   1/8

12/25  1/1・15・29(－)

松江    12/18・1/29

12/25・1/15・2/12(－)

木 (－) ； ビジター受付 なし
松江東    12/19・1/30・1/30

12/26・1/2・16・2/27(－)

金
出雲南  12/20 1/17・24   12/27(－)

      1/3・31 2/28(－)

■■■ 来間会長挨拶 ■■■

本日のお客様は、株式会社FoodMarico代表取締役社長の上田まり子様と、

取締役の坂本潤様です。上田様には卓話をいただきます。どうぞよろしくお願

い申し上げます。

さて、冬の始まりを感じさせるような風が吹き、アラレが降ったり、晴れていたかと

思うと曇り、雨が降る。そんな雲の流れの速い、出雲特有の空模様が続いて

います。

先週の忘年例会では、大変お疲れ様でした。楽しい企画をありがとうございま

した。また、恒例の歳末募金では10万円余りの募金が集まりました。12月12

日には「るんびにぃ苑」と「万田の郷」に寄付をお届けしました。皆様のご協力に

感謝申し上げます。

12月10日にはノーベル平和賞の授賞式が行われ、「日本原水爆被害者団

体協議会（被団協）」が受賞されました。長崎で被爆された被団協代表委員

の田中熙巳さんは記念講演で、1956 年に結成された被団協の活動やご自

身の被爆体験を振り返りつつ、核廃絶に向けた国際社会への取り組みを訴

えられました。68 年間にわたる活動が今回の受賞により世界から認められたこ

とは、地道な努力と継続的な活動の成果だと思います。田中熙巳さん（92

歳）、箕牧智之さん（82 歳）、田中重光さん（84 歳）。お三方の年齢を伺うと、

その活動に感動するとともに、大変お元気でいらっしゃることに驚かされます。平

田 RC の同年代の方々には、大島卓爾さん（91 歳）、槇野良文さん（84 歳）、

原孝士さん（81 歳）、恒松克己さん（83 歳）といった大先輩がいらっしゃいます。

先輩方が平田をしっかりと支えてきてくださったおかげで、私たちが今あります。こ

れからもどうぞよろしくお願いいたします。長寿の秘訣として、ご自身の健康管

理や、常に物事に前向きに取り組む姿勢が大きいのではないでしょうか。また、

日本では質の高い医療を受けられるという環境も、一因であるように感じます。

12 月は「疾病予防と治療月間」です。「健康であること」は誰にとっても何より

大切なことです。しかし、基本的な医療を受けられない人が世界には約 4 億

人いると言われています。質の高い医療を受ける権利はすべての人にあるべき

です。また、近年では予防医療の重要性も指摘されています。その中でも健

康を維持するための要素として「食事のバランス」は欠かせません。楽しくバラン

スの取れた食事をし、笑顔で過ごすことが健康の鍵ではないでしょうか。これか

らも健康をしっかり築き、笑顔で奉仕活動に取り組む平田 RC でありたいと思

います。

■■■ 幹事報告  ■■■

1． 例会変更

○ 松江RC     1/29(水) → 1/27(月) 松江４クラブ合同例会(夜間例会)

   ビジター受付  12：30～12：30  ホテル一畑

○ 松江東RC   1/30(木) → 1/27(月) 松江４クラブ合同例会(夜間例会)

  ビジター受付  12：30～12：30  ホテル一畑

○ 松江南RC   1/27(月) 松江４クラブ合同例会(夜間例会)

  ビジター受付  12：30～12：30  松江エクセルホテル東急

○ 松江しんじ湖RC   1/28(火) →1/27(月)松江４クラブ合同例会(夜間例会)

  ビジター受付  12：30～12：30  ホテル一畑

２．休   会

○ 松江RC      1/15 2/12(水)            受  付  な し

   ○ 松江東RC    1/2・16 2/27(木)            〃

   ○ 松江南RC    1/6 2/10(月)   定款による

ビジター受付  12：30～12：30  松江エクセルホテル東急

   ○ 松江しんじ湖RC   1/7・14 2/25(火)  定款による

  ビジター受付  12：30～12：30  ホテル一畑

３．「ロータリーの友」編集部より

    ２０２５－２６年度「ロータリーの友」表紙を飾る絵の募集のご案内

    画伯ロータリアンの皆様、ふるってご応募下さい。

■■■ スマイル ■■■

來間 (上田まり子様、坂本潤様、本日は平田 RC へようこそ。 先日は、大

変お世話になりました。本日スピーチ楽しみにしております。)

原伸 (上田まり子様、坂本潤様、本日は宜しくお願い致します。)

飯塚大 (本日はるんびにぃ苑に対し歳末福祉部金のご芳志を頂きました。

來間会長、原幹事、大島委員長に起こしいただきました。心より御

礼申し上げます。  PS上田様ようこそいらっしゃいました。)

神田 (上田様、坂本様、本日はようこそおいで下さいました。卓話楽しみに

しています。 来週、今年最後の例会ですが、出張と重なり欠席させ

て頂きます。本当に申し訳ございません。)

■■■ 例会プログラム ■■■

～フードバリアフリーを目指して～

松江ヤングリーダーズロータリー衛星クラブ

会員 上田  まり子 様